Per qualsiuoglia subhalatione, baiocchi due.

Per qualsiuoglia deliberazione si paghi al Notaro

fino a scudi cento, baiocchi due per scudo.

Da cento fino a cinquecento baiocco vino.

Da cinquecento fin' a mille, mezo baiocco.

Da mille sopra non si possa ascendere più.

Per la prima poliza, che si fa per l'expedizione del-

le barche, baiocchi sette, e mezo.

Non si possa commettere cosa alcuna ne civile, ne
criminale ad Assessore alcuno, & volendo il

Camerlengo il parer del Sacio, lo pigli da se

stesso, senza intervento delle parti.

Il Notaro, che pro tempore farà à Ripa debbia
per se stesso, & non per suffitti fotocriuere
mandati, instrumenti, fede, & simili atti, se
già non fosse talmente impedito da infermità,
o altro caso, che paresse al Camerlengo di dar
autorità di fotocriuere ad altro idoneo, che no-
minasse il detto Notaro, & con il quale lui si
debbia accordare.

Da dieci scudi d'oro in giù non si possa in modo
alcuno appellare, ne dir di nullità.

Li Notari, ne altri possin prendere parte alcuna
della pena gratiata, o in tutto, o in parte, se sia
fatta la gratia, ma debbano ancor loro restar
contenti della gratia.

In modo alcuno non si faccia estratto nella pri-
ma instanza, ancorche la causa fosse commis-
saria, se già tutte le parti non se ne contien-
tasero, ma se vna delle parti lo addimanda nella
seconda instanza, si possa fare, & in tal caso
si facci all'avanza di Campidoglio, & si pigli ba-
iocchi tre per foglio.

Se in causa criminale occorrerà far estratto, o dar
copia d'inditj, si paghi baiocchi cinque per
foglio.

Per vn monitorio, baiocchi tre.

Per vn sequestro, baiocchi tre.

Per vn' inhibitione concessa per facultà ordinaria,
baiocchi tre.

Per vn' inhibitione vigore commissionis, baiocchi
tre.

Per vn non grauetur, o mandato di non molesta-
re, baiocchi tre.

Per vn partito, che decida la caufa, baiocchi due.
Per fede di effeguire vn mandato fuor della Corte, baiocchi due.

Per li mandati, & qualsiuoglia altre effattioni, che si fanno dal Presidente in nome, & col figlio del Cardinal Camerlengo, baiocchi dieci, oltra il figlio.

Per restituir chiaui, ò beni inuentariati con la quietanza, baiocchi due,

Per vn Monitorio extra Curiam in carta pergamena infra quaranta miglia, giulij noue.

Per vn Mandato simile extra Curiam in carta pergamena, giulij noue.

Tassa dellli Mandatarij di Ripa.

Per ciascheduna citatione, baiocco uno.
per ciaschedun mandato penale, baiocchi due.

Per ciascheduna subbastaſione, & deliberatione fino à scudi tre, baiocco vno per scudo, da tre scudi in su, baiocchi due per scudo, purché non passi in tutto vn feudo.